ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2016 № 461 -ПО
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок назначения на конкурсной основе

руководителя регионального оператора, утвержденный постановлением

Правительства Свердловской области от 19.12.2014 № 1179-ПП

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно­

коммунального хозяйства Российской Федерации от 28.01.2016 № 41/пр
«Об утверждении методических рекомендаций по созданию специализированных

некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность, направленную

на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах и обеспечению их деятельности», в целях приведения

нормативных правовых актов Свердловской области в соответствие федеральному

законодательству Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок назначения на конкурсной основе руководителя

регионального оператора, утвержденный постановлением Правительства

Свердловской области от 19.12.2014 № 1179-ПП «Об утверждении Порядка
назначения на конкурсной основе руководителя регионального оператора»

(«Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru),
2014, 23 декабря, № 660020141223001) с изменениями, внесенными

постановлениями Правительства Свердловской области от 08.04.2015 № 239-ПП
и от 22.01.2016 № 37-ПП, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «от 10.02.2014 № 43/пр «Об утверждении методических
рекомендаций по созданию региональных операторов и обеспечению

их деятельности» заменить словами «от 28.01.2016 № 41/пр «Об утверждении
методических рекомендаций по созданию специализированных некоммерческих

организаций, осуществляющих деятельность, направленную на обеспечение

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

и обеспечению их деятельности»;

2) подпункт 4 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4) размещает на официальных сайтах уполномоченного органа

и регионального оператора в информаuионно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (далее - сеть Интернет) информационное сообщение о проведении

конкурса, об условиях трудовой деятельности, об итогах тестирования на знание

законодательства кандидатов в руководители регионального оператора, об итогах

конкурса;»;

2

3) подпункт 6 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«6) осуществляет проверку наличия документов, поданных кандидатами

на участие в конкурсе;»;

4) подпункт 3 пункта 9 после слов «о проведении конкурса,» дополнить
словами «об условиях трудовой деятельности,»;

5) в подпункте 1 пункта 11 слова «на официальном сайте уполномоченного

органа» заменить словами «на официальных сайтах уполномоченного органа

и регионального оператора»;

6) подпункт 3 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«З) проверяет наличие документов, поданных кандидатами на участие

в конкурсе;».

2. Контроль
на Заместителя

С.М. Зырянова.

за исполнением настоящего

Председателя Правительства

постановления

Свердловской

возложить

области

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать на «О

портале правовой информации Свердловской области»

Свердловской области

ци ьном интернет­

. рrаvо.gоvбб.ru ).

Д.В. Паслер

		2016-07-04T11:02:44+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"